令和７年１０月吉日

事 業 者 各 位

                   公益社団法人 建設荷役車両安全技術協会
                     和歌山県支部 支部長 檜  昌 宏
                     事務局 ℡073-435-3337

     「特定自主検査セミナー」開催のご案内

 平素は当協会の業務運営に関し、ご支援ご協力頂きまして誠にありがとうございます。
 当協会では、十数年ぶりに「特定自主検査」を実施しておられる事業所を対象とした
「特定自主検査セミナー」を開催する運びとなりました。

特自検の大きな目標であります労働災害も、全国的には依然として発生しているところ

であり、また、「働き方改革」に伴う労働環境も大きく変化してきております。

本セミナーでは、和歌山労働局による講演に加え、働き方改革推進支援センター講師に

よる講演も予定しておりますので、どの事業所にあっても、関心高い内容となっておりま
すので、貴事業所各部署責任者、担当者の方々のご参加をご案内申し上げます。

記
１ 開催日 令和７年１１月２７日(木)午後１時３０分から午後４時
２ 場 所 和歌山市北出島１丁目５－４７
        和歌山県勤労福祉会館プラザホープ２F 多目的室
３ 受講料 無料
４ セミナーの内容
⑴ 「適正な特定自主検査の実施等について」 和歌山労働局 労働基準部

 健康安全課
⑵ 「ハラスメント（パワハラ、セクハラ、カスハラ等）対策について」

和歌山働き方改革推進支援センター
⑶  建荷協和歌山県支部からのお知らせ等  建荷協和歌山県支部

５ セミナーへの参加希望者は別紙「参加申込書」に記入のうえ１１月１７日までに
  建荷協和歌山県支部事務局宛にＦＡＸして下さい。（FAX 073－435－3338）

     （注）定員６０名になり次第締め切りとさせて頂きます。